
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент 
по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными 

органами государственной власти Свердловской области - управлениями 
социальной политики Министерства социальной ноли гики Свердловской 

области государственной услуги «Предоставление информации, 
прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих 

установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами, 
и установление опеки и попечительства над указанной категорией граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 
направлениях совершенствования системы государственного управления», 
распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р 
и от 28.12.2011 № 2415-р, распоряжением Правительства Свердловской области 
от 22.07.2013 № 1021-РГ1 «Об организации перевода государственных
и муниципальных услуг в электронный вид»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области - управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной 
услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и 
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над 
несовершеннолетними гражданами, и установление опеки и попечительства над 
указанной категорией граждан», утвержденный приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 08.10.2013 № 650
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области - управлениями социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области государственной

Отпечатано в типографии ООО " ПК "Печатный Мир". Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1



2

услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и 
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над 
несовершеннолетними гражданами, и установление опеки и попечительства над 
указанной категорией граждан» в новой редакции» («Областная газета», 2013, 
25 декабря, № 642-648) с изменениями, внесенными приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 23.07.2014 № 480, следующие 
изменения и дополнения:

1) пункт 62 после части первой дополнить частью следующего 
содержания:

«Заключение управления социальной политики о возможности или 
невозможности-гражданина быть опекуном или попечителем направляется 
(вручается) заявителю в письменной форме или по желанию заявителя в форме 
электронного документа.».

2) в части четвертой пункта 62 слово «приказа» заменить словом 
«заключения»;

3) пункт 87 после части первой дополнить частью следующего 
содержания:

«Приказ управления социальной политики о назначении опекуна 
(попечителя) или об отказе в назначении опекуна (попечителя) направляется 
(вручается) заявителю в письменной форме или по желанию заявителя в форме 
электронного документа.».

4) Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра В.Ю. Бойко.

5) Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интерНет-портале 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В. Злоказов


		2015-04-21T10:57:45+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




